РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

 АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.12.2014                                   г. Усть-Джегута                                      № 1325
О внесении изменений в постановление

администрации Усть-Джегутинского

муниципального района от 25.11.2013 г.

№1207 «Об утверждении  муниципальной
Программы «Развитие торговли в

Усть-Джегутинском муниципальном районе

на 2014-2018 годы»

В соответствии с пп. «б» ст.2  раздела 5 приложения №1 к Постановлению  администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 07.02.2014г. №98 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Усть-Джегутинского муниципального района и Порядка проведения и критерии оценки эффективности реализации муниципальных программ Усть-Джегутинского муниципального района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 25.11.2013 г. №1207 «Об утверждении  муниципальной Программы «Развитие торговли в  Усть-Джегутинском муниципальном районе  на 2014-2018 годы» следующие изменения:

В паспорте Программы в  графе  «Объемы и источники финансирования Программы »:
1.1    Слова «2014 год – 10,5 тыс.рублей», заменить   словами  «2014 год – 0,00 тыс.рублей ».
1.2. Слова «2015 год – 15,7 тыс.рублей», заменить словами  «2015 год – 0,00 тыс.рублей».
1.3. Слова «2016 год – 20,8  тыс.рублей», заменить словами  «2016 год – 0,00 тыс.рублей».

1.4. Слова «2017 год-  25,9 тыс.рублей», заменить словами «2017 год – 0,00 тыс.рублей».

 1.5.Слова «2018 год-   31,0 тыс.рублей», заменить словами «2018 год – 5,0 тыс. рублей».

2. Приложение №1 муниципальной Программе «Развитие торговли в  Усть-Джегутинском муниципальном районе на 2014-2018 годы»  читать  в новой редакции:
3.Опубликовать настоящее постановление  в газете  «Джегутинская неделя».
4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Джегутинского муниципального района www.udmunicipal.ru
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  начальника отдела социально-экономического развития  и имущественных   отношений.

Глава администрации

Усть-Джегутинского

муниципального района                                                                М.А. Лайпанов
3112140001325

Приложение  №1

к муниципальной Программе
«Развитие торговли

 в Усть-Джегутинском

муниципальном

районе на 2014-2018 годы»

Мероприятия Программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализа-ции
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	8

	1. Нормативное правовое, информационное и организационное обеспечение развития торговли

	1.1.
	Разработка и принятие нормативных актов, регулирующих торговую деятельность на муниципальном уровне
	отдел социально-экономического развития и  имущественных  отношений
	2014-2018 годы
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Оказание консультативной помощи субъектам торговли по вопросам получения муниципальной поддержки и Усть-Джегутинского фонда поддержки малого предпринимательства, по новым нормативным актам.
	отдел социально-экономического развития и  имущественных  отношений
	2014-2018 годы
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	1.3.
	Привлечение субъектов торговли района к участию в выставках и ярмарках, смотрах- конкурсах продукции в целях расширения рынка сбыта товаров
	отдел социально-экономического развития и  имущественных  отношений,

отдел сельского хозяйства
	2014-2018 годы
	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0

	1.4.
	Организация и проведение рейдов по противодействию фактам торговли в неустановленных местах

	отдел социально-экономического развития и  имущественных  отношений
	2014-2018 годы
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Осуществление  взаимодействия с органами местного самоуправления поселений, расположенных на территории муниципального района,  направленного на исполнение требований законодательства, регулирующую торговую деятельность на территории района.
	отдел социально-экономического развития и  имущественных  отношений
	2014-2018 годы
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.
	Координация развития торговой сети посредством создания перспективных схем размещения торговых предприятий
	отдел социально-экономического развития и  имущественных  отношений
	2014-2018 годы
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Формирование современной инфраструктуры розничной торговли и повышение территориальной
доступности торговых объектов для населения района

	2.1.
	Проведение мониторинга обеспеченности населения района площадью торговых объектов с выявлением проблемных территорий, разработка и утверждение схем размещения нестационарных торговых объектов
	отдел социально-экономического развития и  имущественных  отношений
	2014 год
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи

	2.2.
	Открытие в жилых массивах социально-ориентированных новых торговых точек, расположенных в радиусе пешеходной доступности и торгующих широким ассортиментом продовольственных и непродовольственных товаров (Приложение №1)
	Отдел социально- экономического развития и имущественных отношений,

юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность в сфере торговли.
	2014- 2018

годы
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Повышение технического уровня предприятий торговли, реконструкции и модернизации действующих объектов в соответствии с требованиями нормативных документов (Приложение №2)
	отдел экономического развития, муниципальных, имущественных и земельных  отношений

юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность в сфере торговли.
	2014-2018 годы
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Повышение экономической доступности товаров для населения района

	3.1.
	Содействие внедрению на предприятиях прогрессивных методов торговли (предоставление скидок покупателям, сезонных распродаж, дегустаций, рекламных акций)
	отдел социально-экономического развития и  имущественных  отношений
	2014-2018 годы
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	3.2.
	Проведение мониторинга цен на основные виды продовольственных товаров в целях определения эконо​мической доступности товаров для населения района
	отдел социально-экономического развития и  имущественных  отношений
	еженедельно
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3.
	Организация ярмарочной торговли в целях реализации сельскохозяйственной

продукции, произведенной сельскохо​зяйственными организациями, крестьян​скими (фермерскими) хозяйствами и гражданами, ведущими личное подсоб​ное хозяйство, на территории района
	отдел социально-экономического развития и  имущественных  отношений,

отдел сельского хозяйства
	2014-2018 годы
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Повышение качества и обеспечение безопасности товаров, реализуемых на территории района

	4.1.
	Проведение мониторинга качества пищевых продуктов, реализуемых на территории района
	территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по КЧР в Усть-Джегутинском районе  (по согласованию)
	2014-2018 годы
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	5. Стимулирование деловой активности хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность, и       организация взаимодействия между хозяйствующими субъектами, осуществляющими торговую деятельность, и хозяйствующими субъектами, осуществляющими производство (поставки) товаров на территории района

	5.1.
	Организация и проведение выставок, ярмарок и иных мероприятий в целях, стимулирования деловой активности хозяйствующих, субъектов, осуществ​ляющих торговую деятельность, и обеспечения взаимодействия хозяйст​вующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность, и хозяйст​вующих субъектов, осуществляющих поставки, товаров
	отдел социально-экономического развития и  имущественных  отношений, отдел сельского хозяйства
	2014-2018 годы
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	5.2.
	Организация и проведение районного конкурса «Лучшее предприятие торговли»
	отдел социально-экономического развития и  имущественных  отношений
	2014-2018 годы
	бюджет района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6. Обеспечение приоритетной поддержки социально незащищенных слоев населения района в сфере торгов

	6.1.
	Участие в реализации проектов, ориентированных на организацию
обслуживания граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации
	отдел социально-экономического развития и  имущественных  отношений
	2014-2018 годы
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	7.
	Информационное обеспечение в сфере торговли

	7.1
	Организация обучения руководителей предприятий по вопросам охраны труда и техники безопасности, аттестации рабочих мест и другим вопросам
	отдел социально-экономического развития и  имущественных  отношений,

Управление труда и социального развития
	2014-2018 годы

	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	7.2
	В целях информационно- методического
обеспечения с представителями торгующих организаций:

1) проведение семинаров;

2) информирование через средства массовой информации
	отдел социально-экономического развития и  имущественных  отношений
	2014-2018 годы

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0

________________